
PATVIRTINTA                                                                    
 Panevėžio mokymo centro direktoriaus 

                                                                                                                    2024 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. V1-32 
 
 

 
PANEVĖŽIO MOKYMO CENTRO MOKINIŲ, KURIE MOKOSI PAGAL FORMALIOJO PROFESINIO 

MOKYMO PROGRAMAS AR JŲ MODULIUS, SIEKDAMI ĮGYTI PIRMĄJĄ KVALIFIKACIJĄ, 
STIPENDIJŲ MOKĖJIMO IR KITOS MATERIALINĖS PARAMOS TEIKIMO TVARKOS APRAŠAS 

 
 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Panevėžio mokymo centro (toliau – Įstaiga) mokinių, kurie mokosi pagal formaliojo profesinio 

mokymo programas ar jų modulius, siekdami įgyti pirmąją kvalifikaciją, stipendijų mokėjimo ir kitos 
materialinės paramos teikimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato mokymosi stipendijų, socialinių 
stipendijų ir kitos materialinės paramos skyrimo, mokėjimo ir nutraukimo mokiniams, kurie mokosi 
valstybės finansuojamose vietose pagal profesinio mokymo programas ar jų modulius (toliau kartu – 
Programa) siekdami įgyti pirmąją kvalifikaciją, tvarką, stipendijų ir kitos materialinės paramos dydžius.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis 2005 m. rugpjūčio 10 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimu Nr. 876 „Dėl mokinių, kurie mokosi pagal formaliojo profesinio mokymo programas ar jų 
modulius, siekdami įgyti pirmąją kvalifikaciją, stipendijų mokėjimo ir kitos materialinės paramos teikimo 
tvarkos aprašo ir tikslinių stipendijų mokiniams, kurie mokosi pagal prioritetines formaliojo profesinio 
mokymo programas valstybės finansuojamose vietose, skyrimo ir administravimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. spalio 18 d. nutarimo Nr. 796 redakcija). 

3. Pagal Aprašą skiriamų stipendijų ir kitos materialinės paramos tikslas yra skatinti mokinius, kurie 
mokosi pagal profesinio mokymo Programas, siekdami įgyti pirmąją kvalifikaciją (toliau – Mokiniai), už jų 
mokymosi pažangą ir geriausius mokymosi pasiekimus, už dalyvavimą įvairiose veiklose, profesinio 
meistriškumo konkursuose, dalykinėse olimpiadose bei konkursuose, didinti profesinio mokymo 
prieinamumą ir mokymosi sąlygas mokiniams, pablogėjus jų socialinei ir materialinei padėčiai, mokiniams, 
turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių.  

4. Stipendijos ir kita materialinė parama skiriama neviršijant Įstaigai metams patvirtinto stipendijų 
fondo ir nustatoma bazinės socialinės išmokos dydžiais (toliau – BSI). 

5. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme, Lietuvos Respublikos 
profesinio mokymo įstatyme vartojamas sąvokas. 
 

II SKYRIUS 
STIPENDIJOS, KITA MATERIALINĖ PARAMA IR JŲ DYDŽIAI 

 
6. Vadovaujantis Aprašo nuostatomis mokiniams gali būti skiriama mokymosi stipendija, socialinė 

stipendija ir kita materialinė parama. 
7. Mokymosi stipendija gali būti skiriama: 
7.1. už mokymosi pažangą ir mokymosi pasiekimus; 
7.2. už dalyvavimą veiklose (savanoriškoje ir nevyriausybinių organizacijų, kultūrinėje, sportinėje, 

teikėjo savivaldos, profesinio informavimo, prisidedant prie profesinio mokymo populiarinimo), profesinio 
meistriškumo konkursuose, dalykinėse olimpiadose bei konkursuose (toliau kartu – veiklos). 

8. Pirmo kurso mokiniams pirmąjį mokslo metų pusmetį (nuo rugsėjo 1 d. iki sausio 31 d.) ir naujai 
įstojusiems Žiemos priėmimo metu mokiniams (iki birželio 30 d.) skiriama 0,5 BSI dydžio mokymosi 
stipendija. 

9. Mokymosi stipendijos už mokymosi pažangą ir mokymosi pasiekimus dydžiai mokiniams, 
besimokantiems bendrojo ugdymo ir profesijos dalykų (III ir IV gimnazijos klasėse) ir besimokantiems tik 
profesijos dalykų: 
 



Mokymosi pažymių vidurkis Stipendijos dydis 

≤ 7 0,5 BSI 

nuo > 7 iki ≤  8,5 0,75 BSI 

nuo >   8,5 iki ≤ 9,5 1,25 BSI 

nuo >    9,5 iki ≤ 9,99 1,50 BSI 

10 3 BSI 

 

10. Lietuvos kalėjimų tarnybos Panevėžio kalėjimo grupių mokiniams, siekiantiems įgyti pirmąją 
kvalifikaciją, stipendijų už mokymosi pažangą ir mokymosi  pasiekimus, dydžiai: 

10.1. pirmąjį mokslo metų pusmetį – 0,5 BSI; 
10.2. antrąjį pusmetį už mokymosi pažangą ir mokymosi pasiekimus: 

 

Mokymosi pažymių vidurkis Stipendijos dydis 

≤ 8 0,5 BSI 

nuo > 8 iki ≤ 10 0,75 BSI 

 
11. Mokiniams, besimokantiems pagal profesinio mokymo ir socialinių įgūdžių programą, mokymosi 

stipendijų dydžiai: 
11.1. pirmąjį mokslo metų pusmetį – 0,5 BSI; 
11.2. nuo antrojo pusmečio už pusmečių ir/ar metinius mokymosi pažangos ir mokymosi pasiekimų 

įvertinimus: 
 

Mokymosi pažymių vidurkis Stipendijos dydis 

≤ 6 0,5 BSI 

nuo > 6 iki ≤ 7,5 0,7 BSI 

nuo > 7,5 iki ≤ 8,5 0,9 BSI 

nuo > 8,5 1,1 BSI 

 
12. Eksperimentinių grupių mokiniams, besimokantiems pagal pagrindinio ugdymo ir profesinio 

mokymo programas ir mokiniams, besimokantiems pagal modulinių profesinio mokymo programų modulį, 
skiriama 0,5 BSI dydžio stipendija iki mokslo metų pabaigos. 

13. Baigiamųjų grupių mokiniams mokymo programos pabaiga įforminama direktoriaus įsakymu ir  
stipendija apskaičiuojama už to mėnesio mokinio mokymosi dienas.  

14. Pažangiems mokiniams, kurie direktoriaus įsakymu mokosi Savarankiško mokymo(-si) pavienio 
mokymo (-si) forma pagal vidurinio ugdymo kartu su profesiniu, profesinio mokymo programas, stipendija 
mokama vadovaujantis šiuo Aprašu. Stipendija mažinama 100 procentų, jeigu mokinys nesilaiko suderinto 
konsultacijų ir atsiskaitymo grafiko ir nurodytomis grafike dienomis neatsiskaito.  

15. Mokymosi stipendija nemokama mokiniams, neturintiems teisės į valstybės finansuojamą vietą. 
16. Įvertinus mokinio lankomumo rezultatus per mėnesį, mokymo grupės vadovo prašymu (Aprašo 

priedas Nr. 1), stipendija už mokymosi pažangą ir mokymosi pasiekimus už tą mėnesį mažinama:  
16.1. 50 procentų, jeigu mokinys per mėnesį praleido be pateisinamos priežasties daugiau nei 16 

praktinių ar teorinių pamokų;  
16.2. 100 procentų, jeigu mokinys per mėnesį praleido be pateisinamos priežasties 25 ir daugiau 

praktinių ar teorinių pamokų, pagal Aprašo 37.6 punktą kaip „nevykdančiam profesinio mokymo sutartyje 
įrašytų įsipareigojimų“. Ataskaitas apie mokinių lankomumo rezultatus per mėnesį pasirašo grupių vadovai. 

17. Mokiniui, kuriam direktoriaus įsakymu skirtas papeikimas arba griežtas papeikimas dėl elgesio, 
stipendija už mokymosi pažangą ir mokymosi pasiekimus grupės vadovo prašymu (Aprašo priedas Nr. 1) už 
tą mėnesį sumažinama 100 procentų, pagal Aprašo 37.6 punktą kaip „nevykdančiam profesinio mokymo 
sutartyje įrašytų įsipareigojimų“. 

18. Mokymosi stipendija už dalyvavimą Veiklose (Aprašo 7.2. papunktis) skiriama .pažangiems ir 
neturintiems nuobaudų dėl elgesio mokiniams komisijos teikimu, kai yra mokinio veiklą patvirtinantys 
dokumentai ar jų kopijos (pavyzdžiui, diplomas, pažymėjimas, padėkos raštas, pažyma, savanoriškos veiklos 
sutartis ir kiti dokumentai), straipsnių kopijos ir (ar) nuorodos į informacijos šaltinius: 



18.1. už užimtas prizines vietas tarptautiniame profesinio meistriškumo konkurse – 5 BSI; 
      18.2. už dalyvavimą tarptautiniame profesinio meistriškumo konkurse – 3 BSI; 

18.3. už užimtas prizines vietas respublikiniame profesinio meistriškumo konkurse, dalykinėse 
olimpiadose, konkursuose – 3 BSI; 

18.4. už dalyvavimą respublikiniame profesinio meistriškumo konkurse, dalykinėse olimpiadose, 
konkursuose; už dalyvavimą savanoriškoje ir nevyriausybinių organizacijų veikloje; už dalyvavimą 
kultūrinėje, sportinėje veiklose –2 BSI; 

18.5. už dalyvavimą profesinio informavimo, prisidedant prie profesinio mokymo populiarinimo, 
veiklose – 1 BSI; 

18.6. už dalyvavimą Įstaigos savivaldos veiklose – 0,5 BSI. 
19. Už Aprašo 7.2 papunktyje numatytas veiklas didžiausia mokymosi stipendija yra 5 BSI, 

mažiausia – 0,5 BSI. 
20.  Mokymosi stipendija Aprašo 7.2 papunktyje nurodytu pagrindu tam pačiam mokiniui už tą 

pačią veiklą ir rezultatus skiriama ir išmokama vieną kartą einamaisiais mokslo metais. 
21. Socialinė stipendija, kurios dydis yra 3 BSI, gali būti skiriama: 
21.1. mokiniui, kuris yra vienas iš bendrai gyvenančių asmenų arba vienas gyvenantis asmuo, turintis 

teisę gauti arba gaunantis socialinę pašalpą pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 
nepasiturintiems gyventojams įstatyme nurodytas sąlygas; 

21.2. mokiniui, esančiam iš šeimos, auginančios (globojančios) tris ir daugiau vaikų iki 18 metų, arba 
mokiniui, kuris pats augina (globoja) tris ir daugiau vaikų iki 18 metų;  

21.3. mokinio specialiesiems ugdymosi poreikiams dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų tenkinti. 
   22. Kita materialinė parama teikiama mokiniams, kurių materialinė būklė tapo sunki:  

22.1. dėl stichinės nelaimės ar turto netekimo – 2 BSI; 
22.2. dėl jo paties ligos, artimųjų giminaičių, globėjų, rūpintojų, sutuoktinio, partnerio, 

sugyventinio, jo tėvų, vaikų (įvaikių), brolių (įbrolių) ir seserų (įseserių), taip pat išlaikytinių, kurių globėju ar 

rūpintoju įstatymų nustatyta tvarka yra paskirtas mokinys, ligos ar mirties – 3 BSI. 
23. Socialinė stipendija nemokama ir kita materialinė parama neteikiama mokiniams, kuriems laikinai 

atimta ar apribota laisvė. 
 

III SKYRIUS 
STIPENDIJŲ IR KITOS MATERIALINĖS PARAMOS SKYRIMAS, MOKĖJIMAS 

IR NUTRAUKIMAS 
 

24. Stipendijos ir kita materialinė parama mokiniams apskaičiuojama vadovaujantis Aprašu, 
neviršijant skirtų valstybės biudžeto lėšų, kurios pirmiausia skiriamos mokymosi stipendijoms už mokymosi 
pažangą ir mokymosi pasiekimus, likusios lėšos skiriamos socialinėms stipendijoms, materialinei paramai, 
mokymosi stipendijoms už dalyvavimą Veiklose.  

25. Stipendijų ir kitos materialinės paramos skyrimo, mokėjimo ar mokėjimo nutraukimo pagrindas 
yra Įstaigos direktoriaus įsakymas. Stipendijoms ir materialinei paramai skirti Įstaigos direktoriaus įsakymu 
sudaroma komisija (toliau – Komisija) iš ne mažiau kaip 3 asmenų, kurios sudėtyje yra po vieną ar daugiau 
Įstaigos administracijos, ugdymą organizuojančio skyriaus, švietimo pagalbos specialistų atstovą. Komisijos 
veikla organizuojama vadovaujantis Komisijos darbo reglamentu, tvirtinamu Įstaigos direktoriaus. Komisijos 
nariai, pradėdami darbą, privalo būti pasirašę Komisijos nario konfidencialumo pasižadėjimą ir nešališkumo 
deklaraciją dėl informacijos konfidencialumo užtikrinimo, šios informacijos viešo neskelbimo ir neplatinimo, 
objektyvių sprendimų priėmimo bei viešųjų ir privačiųjų intereso konflikto vengimo.  

26. Mokymosi stipendija Aprašo 7.1. papunktyje nurodytu pagrindu skiriama mokiniams Komisijos 
teikimu, pasibaigus pusmečiui (nuo vasario 1 d. iki birželio 30 d. ir nuo liepos 1 d. iki sausio 31 d.) ir mokama 
kiekvieną mėnesį. Stipendijos už mokymosi pažangą ir mokymosi pasiekimus skyrimui mokymo grupės 
vadovas Komisijai pateikia grupės mokinių mokymosi rezultatų suvestinę už pusmetį/metus.  

27. Stipendija už mokymosi pažangą ir mokymosi pasiekimus I, II, III kursų grupių mokiniams antrą 
pusmetį skiriama pagal pirmo pusmečio mokinio mokymosi bendrojo ugdymo  dalykų ir (ar) profesijos 
modulių rezultatus (išvestų pažymių vidurkį TAMO dienyne). Baigus I ir II kursą – pagal metinius mokinio 
mokymosi bendrojo ugdymo dalykų ir(ar) profesijos modulių rezultatus (išvestų pažymių vidurkį TAMO 



dienyne). Nepažangiam mokiniui stipendija už mokymosi pažangą ir mokymosi pasiekimus neskiriama iki 
tol, kol mokinys neišsitaiso įsiskolinimų. 

28. Mokiniui išsitaisius įsiskolinimus, grupės vadovo prašymu stipendija už mokymosi pažangą ir 
mokymosi pasiekimus pradedama mokėti nuo kito mėnesio. Stipendijos skyrimas ir mokėjimas įforminamas 
direktoriaus įsakymu.   

29. Pažangiems mokiniams, besimokantiems pagal profesinio mokymo programas, kurių trukmė 
ilgesnė nei 1 mokslo metai, už vasaros atostogų (liepos ir rugpjūčio) mėnesius stipendija už mokymosi 
pažangą ir mokymosi pasiekimus skiriama pagal metinius mokinio mokymosi bendrojo ugdymo dalykų ir(ar) 
profesijos modulių rezultatus (išvestų pažymių vidurkį TAMO dienyne). Informaciją apie pasibaigusių 
mokslo metų metinius mokinių mokymosi rezultatus grupių vadovai pateikia už stipendijų skyrimą ir 
skaičiavimą atsakingiems asmenims ne vėliau kaip iki birželio 30 d.  

30. Stipendijos ir kita materialinė parama neskiriama mokiniams, kurie mokosi pagal tęstinio 
profesinio mokymo programas. 

31. Socialinė stipendija Komisijos teikimu gali būti skiriama mokiniui, kai prašymo skirti socialinę 
stipendiją pateikimo metu mokinys atitinka bent vieną iš Aprašo 21 punkte numatytų kriterijų ir pateikia 
šiuos dokumentus: 

31.1. mokiniui, atitinkančiam Aprašo 21.1. papunktyje numatytus kriterijus: 
31.1.1. prašymą skirti socialinę stipendiją (nurodant priežastį, kurios pagrindu pateikiamas 

prašymas). 
31.1.2. savivaldybės pažymą dėl teisės gauti socialinę pašalpą arba pažymą dėl socialinės pašalpos 

skyrimo ir gavimo. 
31.1.3. grupės vadovo laisvos formos pažymą (pažymoje nurodoma: duomenys apie pažangumą, 

lankomumą, nuobaudas dėl elgesio). 
31.2. mokiniui, atitinkančiam Aprašo 21.2. papunktyje numatytus kriterijus: 
31.2.1. prašymą skirti socialinę stipendiją (nurodant priežastį, kurios pagrindu pateikiamas 

prašymas). 
31.2.2. savivaldybės pažymą apie šeimos sudėtį. 
31.2.3. globą patvirtinančio dokumento kopiją (jei mokinys yra iš šeimos, kurioje yra globotinių). 
31.2.4. grupės vadovo laisvos formos pažymą (pažymoje nurodoma: duomenys apie pažangumą, 

lankomumą, nuobaudas dėl elgesio). 
31.3. mokiniui, atitinkančiam Aprašo 21.3. papunktyje numatytus kriterijus: 
31.3.1. prašymą skirti socialinę stipendiją (nurodant priežastį, kurios pagrindu pateikiamas 

prašymas). 
31.3.2. neįgalumo pažymėjimo kopiją. 
31.3.3. grupės vadovo laisvos formos pažymą (pažymoje nurodoma: duomenys apie pažangumą, 

lankomumą, nuobaudas dėl elgesio). 
31.4. Dokumentų pateikti nereikia, jeigu Įstaiga turi prieigą prie valstybės ar žinybinių registrų arba 

valstybės informacinių sistemų ir gali šiuos duomenis gauti pati. 
32. Mokinio prašymas dėl socialinės stipendijos skyrimo Komisijoje svarstomas kas mėnesį ir 

stipendija skiriama mėnesiui. Atsižvelgiant į Įstaigos disponuojamas valstybės biudžeto lėšas skirtas 
materialinei paramai mokiniams teikti, socialinės stipendijos mokėjimas gali būti pratęsiamas. Socialinė 
stipendija tam pačiam mokiniui negali būti skiriama ilgiau nei 6 mėnesius per mokslo metus. 

33. Kita materialinė parama Komisijos teikimu gali būti skiriama mokiniui, kai prašymo skirti 
materialinę paramą pateikimo metu mokinys atitinka bent vieną iš Aprašo 22 punkte numatytų kriterijų ir 
pateikia šiuos dokumentus: 

33.1. prašymą skirti materialinę paramą (nurodant aplinkybę, dėl kurios jo materialinė būklė tapo 
sunki ir kurios pagrindu pateikiamas prašymas); 

33.2. atitinkamą aplinkybę (numatytą 22 punkte ir nurodytą pateiktame prašyme) patvirtinančius 
dokumentus. 

34. Prašymai ir dokumentai socialinei stipendijai ir materialinei paramai gauti pateikiami Įstaigos ar 
jos padalinio socialiniam pedagogui.  

35. Pasibaigus stipendijos už mokymosi pažangą ir mokymosi pasiekimus skyrimo laikotarpiu ar 
socialinės stipendijos skyrimo laikotarpiui, mokinys turi teisę į pirmiau nurodytos atitinkamos stipendijos 
paskyrimą naujam laikotarpiui šio Aprašo nustatyta tvarka.  



36. Tas pats mokinys gali gauti mokymosi stipendiją, socialinę stipendiją ar kitą materialinę paramą 
vienu metu. 

37. Stipendijų ir kitos materialinės paramos mokėjimas nutraukiamas: 
37.1. pasibaigus profesinio mokymo sutarties galiojimui, t. y. baigus profesinio mokymo programą 

(ir) atlikus paskutinį baigiamąjį modulį „ Įvadas į darbo rinką“; 
37.2. mokiniams, besimokantiems profesinio mokymo modulio – pasibaigus moduliui; 
37.3. baigiamųjų eksperimentinių grupių mokiniams – birželio 30 d.; 
37.4. su mokiniu nutraukus profesinio mokymo sutartį; 
37.5. mokiniui suteikus akademines atostogas; 
37.6. mokiniui, nevykdančiam profesinio mokymo sutartyje įrašytų įsipareigojimų; 
37.7. mokiniui, turinčiam nepatenkinamus pusmečio ir/ar metinius įvertinimus; 
37.8. nepažangiems eksperimentinių grupių mokiniams, paliktiems kartoti kursą; 
37.9. mokiniui mirus. 
38. Atsiradus sąlygoms, numatytoms Aprašo 37 punkto 37.1; 37.2; 37.4; 37.5; 37.9 papunkčiuose, kai 

mokymosi pabaiga nesutampa su einamojo  mėnesio pabaiga, stipendija apskaičiuojama už to mėnesio 
mokinio mokymosi dienas.  

39. Įstaigos direktoriaus įsakymai dėl Stipendijų ir kitos materialinės paramos skyrimo, neskyrimo ar 
sumažinimo finansų skyriui pateikiami pasibaigus kalendoriniam mėnesiui iki kito mėn. 10 d. 

40. Stipendija už praeitą mėnesį išmokama iki kito mėnesio 20 d. 
41. Stipendijos ar kita materialinė parama mokama į mokinio asmeninę (atidarytą mokinio vardu) 

mokėjimo sąskaitą bendrai mokėjimų eurais erdvei (SEPA) priklausančioje valstybėje registruotoje kredito 
ar mokėjimo įstaigoje. 

 
 

IV  SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
42. Nesutikdamas su priimtu sprendimu, mokinys gali pateikti skundą Lietuvos administracinių 

ginčų komisijai Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 
nustatyta tvarka arba administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 
nustatyta tvarka. 

43. Apraše nustatytais atvejais mokinių pateikti dokumentai tvarkomi ir saugomi vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatyme nustatyta tvarka Lietuvos vyriausiojo archyvaro 
nustatytais terminais. 

44. Aprašas gali būti keičiamas, papildomas pasikeitus Vyriausybės nutarimams, iškilus būtinybei 
Įstaigoje, suderinus su Mokinių taryba. 

 
 
 
   _______________________ 

 

 

 

Pritarta mokinių taryboje 
2024-01-24, protokolo Nr.4 

 
 
 
 
 
 

 



 
Priedas Nr.1 

 
PANEVĖŽIO MOKYMO CENTRAS 

 
_______________ grupės vadovas 

Vardas Pavardė 
 
Panevėžio mokymo centro direktoriui  
 

PRAŠYMAS 
DĖL STIPENDIJOS SUMAŽINIMO  ____________  GRUPĖS MOKINIAMS 

UŽ ______________MĖN. 
 

202__ m.______________ mėn. ____d. 
Panevėžys 

 
1. Prašau sumažinti  stipendiją 50 proc. šiems mokiniams, nes be pateisinamos priežasties praleido 

daugiau nei 16 pamokų: 

Mokinio Vardas, Pavardė Praleista pamokų Pastabos 

   

   

   

   

   

 
2. Prašau sumažinti  stipendiją 100 proc. šiems mokiniams, nes be pateisinamos priežasties praleido 

25 ir daugiau pamokų: 

Mokinio Vardas, Pavardė Praleista pamokų Pastabos 

   

   

   

   

   

 
3. Prašau sumažinti stipendiją 100 proc. šiems mokiniams, nes be pateisinamos priežasties nesilaiko 

suderinto Savarankiško mokymo(-si) pavienio mokymo (-si) forma atsiskaitymo grafiko: 

Mokinio Vardas, Pavardė Pastabos 

  

  

  

 
4. Prašau sumažinti stipendiją 100 proc. šiems mokiniams, nes direktoriaus įsakymu skirtas 

papeikimas/ griežtas papeikimas dėl elgesio: 

Mokinio Vardas, Pavardė Pastabos 

  

  

  

 
 

Vardas Pavardė 

 Grupės vadovas                                                                               ( parašas) 


